
 
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Промышленного внутригородского района городского округа Самара 

 
 

РЕШЕНИЕ 
город Самара                                                                     14 мая 2025 года 

 
 

Об утверждении текстов электронных бюллетеней  
для проведения электронного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  
Совета депутатов Промышленного внутригородского района  

городского округа Самара 
 

                                                    

В соответствии с подпунктом 9 пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 20 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара (далее 
– Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить тексты электронных бюллетеней для проведения электронного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов Промышленного 

внутригородского района городского округа Самара по округу № 24, по округу № 
25, по округу № 26, по округу № 27, по округу № 28, по округу № 29, по округу № 
30, по округу № 31 согласно Приложению к настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  

 



Приложение к решению 

Организационного комитета от 14.05.2025 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 24 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

АБРАМКИН 
ЕВГЕНИЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

1978 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью ЧОО «Кедр-Защита», заместитель директора; депутат 
Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
второго созыва на непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; участник 
специальной военной операции 

 

 

ВАНСКОВА 
ЕКАТЕРИНА 
ВАЛЕРЬЕВНА 

1986 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Транснефть Финанс», специалист 1 категории службы 
делопроизводства; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ГАНИН 
НИКИТА 
ИГОРЕВИЧ 

2002 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Британия», оператор по работе с клиентами; сторонник 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ТАБАКОВА 
ГАЛИНА 
ГЕННАДЬЕВНА 

1974 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара «Промышленный», управляющий микрорайоном; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ФЕТИСЕНКО 
СЕРГЕЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1981 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «РУССПЕЦТРАНС-1», генеральный директор; депутат 
Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго 
созыва на непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член ДОСААФ России 

 

 

ШАБАНОВА 
ЕЛЕНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

1975 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Территориальное 
общественное самоуправление «Восход» Промышленного района городского округа Самара, 
председатель Совета; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 25 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

АВЧУХОВ 
ВЛАДИМИР 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

1975 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Автономная 
некоммерческая организация «Самарский Союз Тхэквондо», директор; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

АЛПАТОВ 
АЛЕКСЕЙ 
ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 

1983 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская городская 
поликлиника №2», врач-педиатр; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ГОЛОВАНОВ 
НИКОЛАЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

1986 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Спецкомплект», заместитель директора; сторонник 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЛЕВИН 
ПАВЕЛ 
ИГОРЕВИЧ 

2006 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский 
национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», студент; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

МЕЛЬНИКОВА 
ТАТЬЯНА 
НИКОЛАЕВНА 

1968 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Автономная 
некоммерческая организация Самарский областной центр социального обслуживания 
населения «Самарский», начальник отдела социального обслуживания населения; член 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ХУДЯЩЕВ 
ВАЛЕРИЙ 
ВАЛИТОВИЧ 

1985 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Младость» городского округа Самара, педагог дополнительного образования; член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЩЕРБАКОВ 
ДМИТРИЙ 
ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Строительное управление Самарского Облпотребсоюза», 

заместитель директора; депутат Думы городского округа Самара седьмого созыва на 
непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 26 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БОГДАНОВ 
АЛЕКСЕЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1985 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «РКС-Инжиниринг», начальник службы строительного 
контроля; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СЕЛЮТИН 
АРСЕНИЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

2005 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский 
национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», студент; 
член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СЫСУЕВА 
ОЛЬГА 
НИКОЛАЕВНА 

1987 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Автономная 
некоммерческая организация Самарский областной центр социального обслуживания 
населения «Самарский», директор; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ХАБИБУЛЛИН 
РУСТАМ 
ТАЛГАЛОВИЧ 

1997 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Государственное 
казенное учреждение Самарской области «Служба Транспортного Обеспечения», водитель; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ХМЫРОВА 
ИРИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

1980 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Территориальное 
общественное самоуправление «9-й микрорайон» Промышленного района городского округа 
Самара, председатель Совета; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 27 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

ВДОВИНА 
СВЕТЛАНА 
ИГОРЕВНА 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Территориальное 
общественное самоуправление «Второй Приволжский микрорайон» Промышленного района 
городского округа Самара, председатель Совета; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ГАБДРАХМАНОВ 
МАРАТ 
АЛЬБЕРТОВИЧ 

1975 года рождения; место жительства – Самарская область, Кинельский район, село 
Домашка; Общество с ограниченной ответственностью «ИК «РР Развитие», вице-президент; 
депутат Думы городского округа Самара седьмого созыва на непостоянной основе; член 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ИЛЮШИНА 
ИРИНА 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

1972 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Территориальное 
общественное самоуправление «Загорка» Промышленного района городского округа 
Самара, председатель Совета; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

РОМАНОВ 
РОМАН 
ЮРЬЕВИЧ 

1975 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью фирма «Экстра-М», директор; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

САФОНОВ 
АЛЕКСЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

1991 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Строительное управление Самарского Облпотребсоюза», 
инженер по технике безопасности; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 28 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

ДМИТРИЕВА 
ОЛЬГА 
ЕВГЕНЬЕВНА 

1976 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Закрытое 
акционерное общество «Самарский булочно-кондитерский комбинат», заместитель 
генерального директора по кадрам и социально-бытовым вопросам; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЗВЯГИНЦЕВ 
ВЯЧЕСЛАВ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1972 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
автономное учреждение городского округа Самара «Спортивно-оздоровительный 
туристический центр «Олимп», директор; депутат Думы городского округа Самара седьмого 
созыва на непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПАРАХИНА 
ЕЛЕНА 
ИГОРЕВНА 

1972 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 139» городского округа Самара, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПИСКЕЕВА 
ДАРЬЯ 
СЕРГЕЕВНА 

2004 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Региональное 
отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение Первых» Самарской области, специалист по организации работы в 
муниципальном районе Ставропольский; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СИМОНОВ 
МИХАИЛ 
МАКСИМОВИЧ 

2002 года рождения; место жительства – Самарская область, город Сызрань; Национальный 
исследовательский университет «Высшая школа экономики», студент; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СОЛНЦЕВ 
АНДРЕЙ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

1991 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самарский 
филиал Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Московский городской педагогический университет», начальник отдела молодежной 
политики и социальной работы; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 29 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БАРАБАНОВА 
СВЕТЛАНА 
НИКОЛАЕВНА 

1971 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «РЭУ №3», старший мастер; член Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

КАЛИНКИН 
МИХАИЛ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1977 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ГБУЗ СО 
«Самарская городская клиническая больница № 2», заведующий травматологическим 
пунктом - врач-травматолог-ортопед; депутат Совета депутатов Кировского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва на непостоянной основе; 
член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Президиума СООПРЗ РФ 

 

 

НЕСТЕРОВА 
ЕКАТЕРИНА 
АЛЕКСЕЕВНА 

1982 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Территориальное 
общественное самоуправление «Ипподром» Промышленного района городского округа 
Самара, председатель Совета; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СВИРИДОВА 
ЕЛЕНА 
АЛЕКСЕЕВНА 

1979 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ПО 
«Летниковское сельское потребительское общество», председатель; депутат Думы 
городского округа Самара седьмого созыва на непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

СЕМЕРОЗУБОВА 
ДАРЬЯ 
АЛЕКСАНДРОВНА 

2002 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области 
«Технологический колледж им. Н.Д. Кузнецова», педагог организатор; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ФЕДОРОВ 
АЛЕКСЕЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

1996 года рождения; место жительства – Самарская область, Похвистневский район, село 
Нижнеаверкино; Муниципальное автономное учреждение городского округа Самара 
«Спортивно-оздоровительный туристический центр «Олимп», начальник отдела реализации 
ВФСК ГТО; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ФОМИНА 
ИННА 
МИХАЙЛОВНА 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самозанятый, 
юрист; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЩАВЕЛЕВ 
НИКИТА 
ДМИТРИЕВИЧ 

2004 года рождения; место жительства – Самарская область, Алексеевский район, село 
Летниково; Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Приволжский государственный университет путей сообщения», студент; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 30 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БАРСУКОВА 
СОФЬЯ 
СЕРГЕЕВНА 

2002 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский 
государственный институт культуры», студент; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

НАКВАКИНА 
АЛИНА 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

2001 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 385» городского 
округа Самара, воспитатель; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

САЛЬЧИХИН 
МИХАИЛ 
АНДРЕЕВИЧ 

2002 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Волгаинжиниринг», инженер производственно-

технического отдела; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

САФРОНОВА 
ДАРЬЯ 
СЕРГЕЕВНА 

1989 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «РТК», региональный менеджер участка Самара; член 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ШЕВЦОВ 
ИЛЬЯ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1987 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Индивидуальный 
предприниматель; депутат Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва на непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 31 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БЕЛОГЛАЗОВ 
АЛЕКСЕЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

1976 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самозанятый; 
член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ИВАНЯКОВА 
ОКСАНА 
ВЕНИАМИНОВНА 

1980 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Администрация 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара, консультант отдела по 
работе с населением и общественными объединениями; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КОВАЛЁВ 
НИКОЛАЙ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

1983 года рождения; место жительства – Самарская область, город Тольятти; Общество с 
ограниченной ответственностью «Индевор 63», заведующий складом; член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЛИХАЧЕВА 
ОЛЬГА 
ЕВГЕНЬЕВНА 

1967 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара «Промышленный», управляющий микрорайоном; сторонник Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

ПАРАХИН 
АНДРЕЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1996 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ФГАОУ ВО 
«Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. 
Королева», ассистент кафедры социологии политических и региональных процессов; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СТЕКЛОВ 
ВАЛЕРИЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

1979 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Закрытое 
акционерное общество «Самарский булочно-кондитерский комбинат», главный инженер; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 


